
27. 8. 2018 as-fpf-2007_-19_12_2007 — Intranet SU

https://intranet.slu.cz/int/fpf/zapisy/akademicky-senat/as-fpf-2007_-19_12_2007 1/6

č. j. /07/AS

Ústřední volební komise akademického senátu Slezské
univerzity v Opavě
 

Volby do akademického senátu
Harmonogram a upřesňující pravidla voleb
Harmonogram průběhu voleb
Návrhy kandidátů
Protokol o výsledcích voleb do učitelské a studentské komory AS SU 

 2. kolo voleb do studentské komory
Protokol o výsledcích 2. kola voleb do studentské komory AS SU

 

 

Volby do akademického senátu
 Slezské univerzity v Opavě

Předseda Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě na základě zákona o vysokých
školách č.111/1998 Sb. a Statutu Slezské univerzity v Opavě vypisuje volby do
Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě.

  
Vlastní volby do Akademického senátu Slezské univerzity se uskuteční ve dnech od 10. - 14.
prosince 2007 (1. kolo). Konkrétní dny konání voleb na jednotlivých fakultách a MÚ určí dílčí
volební komise fakult a MÚ ve smyslu Volebního a jednacího řádu Akademického senátu
Slezské univerzity v Opavě a zveřejní v harmonogramech jimi vypracovaných.

  
Ústřední volební komise Slezské univerzity bude pracovat ve složení:

Ing. Marek Smysl - předseda ústřední volební komise
Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D. - člen volební komise
Ing. Jan Melecký, Ph.D. - člen volební komise
Doc. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. - předseda dílčí volební komise OPF
PhDr. Jiří Sedláček - předseda dílčí volební komise FPF

 

 
 

Harmonogram a upřesňující pravidla voleb do AS SU v Opavě

do 22. 11. 2007

Akademické senáty FPF a OPF ustaví na svých fakultních zasedáních dílčí volební
komise fakult a předsedové těchto komisí se stávají členy ústřední komise AS SU.
Akademické senáty FPF a OPF zveřejní vypsání voleb do AS SU.
Členy dílčí volební komise pro MÚ jmenuje předseda senátu na základě usnesení
senátu.
Dílčí volební komise pro MÚ zveřejní vypsání voleb do AS SU.

https://intranet.slu.cz/fpf/zapisy/akademicky-senat/as#protokol


27. 8. 2018 as-fpf-2007_-19_12_2007 — Intranet SU

https://intranet.slu.cz/int/fpf/zapisy/akademicky-senat/as-fpf-2007_-19_12_2007 2/6

 
do 23. 11. 2007

Dílčí volební komise zveřejní harmonogramy průběhu voleb na svých fakultách a MÚ.

Dílčí volební komise ve svých harmonogramech voleb stanoví termíny, místo a způsob
odevzdávání návrhů na kandidáty do AS SU (do zaměstnanecké a studentské komory).

 
do 26. 11. 2007

Ústřední volební komise AS SU zašle dílčím volebním komisím do AS SU návrh
hlasovacího lístku, vzor protokolu o průběhu voleb a pravidla k vyhodnocování voleb.

 
4. 12. 2007 do 12. 00 hodin

Dílčí volební komise oznámí ústřední volební komisi AS SU návrh kandidátky do nového
AS SU za jednotlivé fakulty a MÚ.

 
5. 12. 2007 do 9:00 hodin

Dílčí volební komise AS SU oznámí návrh kandidátů do nového AS SU na všem
zaměstnancům a studentům dostupných místech na jednotlivých fakultách a webových
stránkách SU v Opavě..

 
Způsob hlasování bude na obou fakultách a MÚ SU v Opavě jednotný V hlasovacím lístku
volič předepsaným způsobem označí kandidáta/ty do senátu, které volí. Způsob značení a
podmínky platnosti hlasovacího lístku musí být uvedeny na hlasovacím lístku. Hlasovací
lístek, který by byl upraven jinak než předepsaným způsobem, je neplatný.

  
Za zvolené budou považováni ti kandidáti, kteří získají ve volbách nejvyšší počet hlasů a
umístí se na volebních lístcích takto:

ve volbách do zaměstnanecké komory na každé fakultě první 4 kandidáti s nejvyšším
počtem hlasů
ve volbách do studentské komory na každé fakultě první 3 kandidáti s nejvyšším počtem
hlasů
za MÚ 1 kandidát s nejvyšším počtem hlasů.

 
Výsledky voleb budou zveřejněny ústřední volební komisí AS SU do 3 dnů po posledním kole
voleb, a to na všem zaměstnancům a studentům přístupných a viditelných místech.

 

 

Harmonogram průběhu voleb na Filozoficko-přírodovědecké fakultě

1. Návrhy kandidátů do AS SU (za zaměstnaneckou i studentskou komoru) lze podávat
sekretářce Akademického senátu FPF SU p. Z. Bergrové - Ústav historie a muzeologie,
Masarykova tř. 37 nejpozději do pondělí 3. 12. 2007 12.00 hod.

 2. Návrh musí být písemný a musí obsahovat jméno a příjmení navrhovaného kandidáta,
název součásti, pracovní zařazení nebo studijní program a ročník. Dále musí obsahovat
jméno a příjmení navrhovatele, jeho podpis, souhlas navrhovaného s kandidaturou a podpis
navrhovaného.

 



27. 8. 2018 as-fpf-2007_-19_12_2007 — Intranet SU

https://intranet.slu.cz/int/fpf/zapisy/akademicky-senat/as-fpf-2007_-19_12_2007 3/6

3. Návrhy kandidátů do AS SU budou zveřejněny 5. 12. 2007 do 9.00 hod. na úřední desce
FPF, na nástěnce AS FPF a webových stránkách FPF a AS FPF.

 4. Vlastní volby proběhnou

11. 12. 2007 : 8.00 – 12.00 hod. v zasedací místnosti děkanátu, Bezručovo nám. 13
11. 12. 2007 : 13.00 – 17.00 hod. v knihovně muzeologie na Masarykově tř. 37
12. 12. 2007 : 8.00 – 12.00 hod. v odpočívárně nad posluchárnou H3 na Hradecké ul.
17

 
Pro navržení kandidáta do AS SU platí následující pravidla:

Kandidát do AS SU musí být členem akademické obce SU.
Členství v ústřední volební komisi nebo dílčí volební komisi je neslučitelné s
kandidaturou do senátu.
Návrh na kandidáta do AS SU může podat každý člen akademické obce SU pouze v
rámci své komory.

 
Ostatní náležitosti voleb se řídí ustanovením Volebního a jednacího řádu AS SU v Opavě,
jehož plné znění je dostupné na:

http://www.slu.cz/dokumenty/docs/uz-as-su.doc

 
 
 
 

Návrhy kandidátů do Akademického senátu Slezské univerzity na
Filozoficko-přírodovědecké fakultě

 

Zaměstnanecká komora:

1. PhDr. Petr Vojtal - Ústav historie a muzeologie

2. Ing. Soňa Harasimová - Ústav veřejné správy a regionální politiky

3. PhDr. Dušan Janák, Ph.D. - Ústav veřejné správy a regionální politiky

4. Mgr. Martin Urbanec - Ústav fyziky

5. Doc. Ing. Petr Čermák, Ph.D. - Ústav informatiky

Studentská komora:

1. Bc. Roman Foltýn - 4. ročník Veřejná správa a sociální politika

2. Jakub Fidler - 1. ročník Veřejná správa a regionální politika

3. Pavel Brázdil - 1. ročník Veřejná správa a regionální politika

 
 
 
 

Protokol o výsledcích voleb 
 do učitelské a studentské komory AS SU 

 konaných ve dnech 11. 12. a 12. 12. 2007

http://www.slu.cz/dokumenty/docs/uz-as-su.doc


27. 8. 2018 as-fpf-2007_-19_12_2007 — Intranet SU

https://intranet.slu.cz/int/fpf/zapisy/akademicky-senat/as-fpf-2007_-19_12_2007 4/6

 

Složení dílčí volební komise:

PhDr. Jiří Sedláček (předseda)
Mgr. Jana Žáčková
Mgr. Lenka Sedlářová
Mgr. Jiří Siostrzonek
Ph.D., Karel Hošek
Josef Pokusa
Pavlína Fulnečková

 

Učitelská komora:

 
Počet oprávněných voličů: 191

 Počet zúčastněných voličů: 56 - tj. 28,79 % oprávněných voličů
 Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků: 53 – z toho 1 odevzdán neoprávněně - osoba

nebyla členem Akademické obce, tudíž nebyla oprávněna volit. Protože tato skutečnost
nemohla ovlivnit pořadí volených kandidátů, považuje dílčí volební komise FPF i ústřední
volební komise SU výsledky voleb za platné.

 Počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků: 3 
 

1. Doc. Ing. Petr Čermák, Ph.D. (ÚI) - 37 hlasů
2. PhDr. Dušan Janák, Ph.D. (ÚVSRP) - 34 hlasů
3. Ing. Soňa Harasimová (ÚVSRP) - 27 hlasů
4. Mgr. Martin Urbanec (ÚF) - 26 hlasů
5. PhDr. Petr Vojtal (ÚHM) - 23 hlasů

 

Do učitelské komory AS FPF SU byli zvoleni:

Doc. Ing. Petr Čermák, Ph.D. (ÚI)
PhDr. Dušan Janák, Ph.D. (ÚVSRP)
Ing. Soňa Harasimová (ÚVSRP)
Mgr. Martin Urbanec (ÚF)

 

Studentská komora:

 
Počet oprávněných voličů: 2912

 Počet zúčastněných voličů: 99 - tj. 3,39 % oprávněných voličů
 Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků: 88

 Počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků: 11 
  

1. Jakub Fidler (1. r. VSRP) - 60 hlasů
2. Pavel Brázdil (1. r. VSRP) - 34 hlasů
3. Bc. Roman Foltýn (4. r. VSRP) - 30 hlasů



27. 8. 2018 as-fpf-2007_-19_12_2007 — Intranet SU

https://intranet.slu.cz/int/fpf/zapisy/akademicky-senat/as-fpf-2007_-19_12_2007 5/6

 
Pro nízký počet zúčastněných voličů proběhne na FPF 2. kolo voleb do studentské komory
Akademického senátu Slezské univerzity 
 
 
 

2. kolo voleb do studentské komory

 
Pro nízký počet zúčastněných voličů v prvním kole voleb z řad studentů vypisuje předseda
dílčí volební komise FPF SU dr. Jiří Sedláček 

 2. kolo voleb do studentské komory 
 Akademického senátu Slezské univerzity

  
Ve druhém kole voleb již nebude brán zřetel na procentuální účast členů příslušné
akademické obce. 

  
Volby proběhnou následovně:

18. 12. 2007 8.00 – 12.00 hod. v zasedací místnosti děkanátu, Bezručovo nám. 13
 18. 12. 2007 13.00 – 17.00 v knihovně muzeologie na Masarykově tř. 37

19. 12. 2007 8.00 – 12.00 hod. v odpočívárně nad posluchárnou H3 na Hradecké ul. 17

 
 
 
 

Protokol o výsledcích 2. kola voleb
 do studentské komory AS SU

konaných ve dnech 18. 12. a 19. 12. 2007
  

 
Složení dílčí volební komise:

 

PhDr. Jiří Sedláček (předseda)
Mgr. Jana Žáčková,
Mgr. Lenka Sedlářová
Mgr. Jiří Siostrzonek
Ph.D., Karel Hošek
Josef Pokusa
Pavlína Fulnečková

 
Počet oprávněných voličů: 2912

 Počet zúčastněných voličů: 56 
(ve 2. kole se již nebere ohled na počet zúčastněných voličů)

 Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků: 52
 Počet odevzdaných neplatných hlasovacích lístků: 4

  

1. Jakub Fidler (1. r. VSRP) - 33 hlasů
2. Pavel Brázdil (1. r. VSRP) - 20 hlasů
3. Bc. Roman Foltýn (4. r. VSSP) - 20 hlasů



27. 8. 2018 as-fpf-2007_-19_12_2007 — Intranet SU

https://intranet.slu.cz/int/fpf/zapisy/akademicky-senat/as-fpf-2007_-19_12_2007 6/6

 
Do studentské komory Akademického senátu Slezské univerzity byli za FPF zvoleni:

  

Jakub Fidler (1. r. VSRP)
Pavel Brázdil (1. r. VSRP)
Bc. Roman Foltýn (4. r. VSSP)


